
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

 HOTARARE 
 
 

cu privire la:  
  -    constituirea unei comisii de administrare a pasunilor comunale 
 
Având în vedere:  

-  Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în administraţia  
   publică, republicata  
-  Art. 36, alin. (1), lit. c) din Legea 215/2001 privind  administraţia  
   publică locală, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare 
-   Proiectul de hotarare nr. 181/30.01.2015 initiat de d-ul primar al  
    Comunei Icoana 

  -  Raportul comp. Secretar, resurse umane nr. 182/30.01.2015  
  -  Raportul comisiilor de specialitate nr. 198/30.01.2015, nr.  
                           190/30.01.2015, nr. 214/30.01.2015 si nr.   206/30.01.2015  
 
 
     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală , republicată, cu modificări şi completări ulterioare 

 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1. Se aprobă constituirea unei comisii de administrare a pasunilor comunale in 
urmatoarea componenta : 
 Radulescu Ilie - presedinte 
 Stavre Cristea - membru 
 Ancuta Gabriela - membru 
 Zaharia Constantin - membru 
 State Gheorghe - membru  
 Coman Ionut - membru 
 Scarlat Virgil - membru, la care se adauga cate 5 cetateni (crescatori de  
             animale) pe fiecare sat . 
Art.2. Comisia va avea ca atributii urmatoarele : 
a) Va studia piata ingrasamintelor chimice, a produselor fitosanitare, a prestatorilor de 
servicii alegand produsele si serviciile cele mai avantajoase din punct de vedere tehnic 
si financiar . 
b) Va propune ordonatorului de credite spre aprobare planul de actiuni ce se vor 
intreprinde pe izlazurile comunale, va inainta un referat in care se va preciza 
furnizorul de bunuri si servicii, pretul pe unitatea de masura, termen de executie etc., 
in vederea incheierii contractelor de livrare a marfurilor si executare a lucrarilor. 



c) Va intocmi procesele - verbale de receptie faziala (daca este cazul) si finala, atat 
pentru produsele livrate cat si lucrarile executate pe care le va insusi prin semnatura in 
vederea efectuarii platilor . 
Art.3. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
          control legalitate, persoanelor nominalizate si compartimentelor Agricol si  
          Financiar - contabil pentru luare la cunoştinţă . 

 
 
  

                      Preşedinte,                                                                                                          
             Popescu Elena Daniela                                                           Contrasemnez,                                                                          
                                                 Secretar, 
                                                                                                              Nicolaita Viorel 
 
 
                                        
           ICOANA 
           Nr. 3 din 30.01.2015 

                                                          Hotararea a fost adoptata cu 11 voturi pentru . 
 


